166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33194 Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2016

II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Agosto de 2016.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 998680

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2016-004SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de
Licitação devidamente designada, torna público que às  10:00
horas do dia 21 de Setembro de 2016, fará realizar licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para
a (o) Registro de Preços visando futura contratação de
empresa especializada para execução de serviços de “TAPA
BURACO” com pavimentação asfáltica nas ruas e avenidas
do Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações
posteriores, assim como nas demais normas vigentes
aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada
no Morro dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Agosto de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 998682

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2016-SRP

Objeto: contratação de Locação de máquinas pesadas,
caminhões, Camionetes, veículos de Passeio e motocicletas
em função da manutenção dos serviços de coleta de lixo,
limpeza urbana, conservação de estradas vicinais, bem
como às atividades das demais secretarias municipais e
Fundos Públicos de São Domingos do Araguaia-PA. Abertura:
30/08/2016 às 09h00min. A seção de lance do processo acima
mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio
Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá
ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo
Interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo 997286

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20160274 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
144/2015-SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: SANTIAGO
TRANSPORTADORA E TERRAPLENAGEM LTDA - Objeto:
Registro de preços para futura prestação de serviços de horas/
máquinas pesadas, com operadores/motoristas por conta da
contratada, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Obras, Transporte e Urbanismo. Vigência: 10/08/2016 a
31/12/2016 - Valor Global: R$ 1.920.840,00 (Um milhão,

novecentos e vinte mil, oitocentos e quarenta reais) - Data da
Assinatura: 10/08/2016.
Contrato n° 20160266 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
144/2015-SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: CONSTRUTORA
ANGELUX LTDA - Objeto: Registro de preços para futura
prestação de serviços de horas/máquinas pesadas, com
operadores/motoristas por conta da contratada, atendendo
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transporte
e Urbanismo. Vigência: 27/06/2016 a 31/12/2016 - Valor
Global: R$ 2.053.575,00 (Dois milhões cinquenta e três mil,
quinhentos e setenta e cinco reais) - Data da Assinatura:
27/06/2016.
Contrato n° 20160263 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
104/2015-SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: AGRORURAL XINGU
LTDA - Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico,
hidráulico, pintura e ferragens, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo.
Vigência: 30/05/2016 a 31/12/2016 - Valor Global: R$
1.659.539,40 (Um milhão, seiscentos e cinquenta e nove mil,
quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos) - Data
da Assinatura: 30/05/2016.
Contrato n° 20160271 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
123/2015-SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: PARAISO MOTOS LTDA
- ME - Objeto: Registro de preços para futura aquisição de
peças de motos, para atender as necessidades das Secretarias:
SEMAPLAN, SEMOB, SEMFI, SEMEL, SEMMAS e SEMAGRI.
Vigência: 03/08/2016 a 31/12/2016 - Valor Global: R$
13.019,00 (Treze mil, dezenove reais) - Data da Assinatura:
03/08/2016.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 998021

.. .

EMPRESARIAL
. .

Francisco Neto de Oliveira - Posto Alto Sertão, CNPJ nº
07.763598/0001-10, situado a Rod. PA 253, nº 480, Tatajuba,
Capitão Poço/PA, informa que recebeu da SEMAS/PA L.O nº
9912/2016 para a atividade de Transporte de Substâncias e
Produtos Perigosos.

Protocolo 968256

O CITY POSTO LTDA. - EPP, inscrito sob o CNPJ nº.
14.842.763/0001-94, situado no município de Tucumã, Pará,
torna público que Recebeu da SEMAS a Licença de Operação
nº.10066/2016 para Transporte de substâncias e produtos
perigosos, processo nº. 2016/3306, com validade até
26/06/2020.

Protocolo 995987

 FLY AÇAÍ DO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ALIMENTOS E BEBIDAS S/A
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA. Ficam os senhores
acionistas da FLY AÇAÍ DO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE ALIMENTOS E BEBIDAS S/A (“Companhia”), inscrita
no CNPJ/MF nº 83.663.153/0001-46, convocados para se
reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a
realizar-se no dia 26 de agosto de 2016, às 11 h, na Estrada
da Maracacuera - Lote 02, Setor D, Quadra 08, s/n, bairro
Maracacuera (Icoaraci), CEP: 66.815-140, na Cidade de Belém,
PA, para deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: Em
assembleia geral ordinária: (i) exame, discussão e votação dos
relatórios e contas da administração, balanços patrimoniais,
demais demonstrações fi nanceiras, com respeito aos exercícios
encerrados em 31.12.2014 e 31.12.2015 (ii) Eleição do Diretor
Presidente; (iii) eleição de novos membros da diretoria, de
membros do conselho fi scal efetivos e suplentes; Em assembleia
geral extraordinária: (i) alteração do estatuto social da
Companhia, (ii) alteração do quadro societário da Companhia e
(iii) outros assuntos que sejam de interesse da Companhia. Os
documentos pertinentes aos assuntos a serem discutidos nesta
assembleia geral encontram-se à disposição dos acionistas na
sede da Companhia. Belém, 12 de agosto de 2016.

 Ronaldo Maiorana
 Diretor Presidente.

Protocolo 996803

RIOPEL - Comercio de Aparas de Papel LTDA, CNPJ:
05.006.978/0001-84, torna público que está requerendo a
SEMMA/Ananindeua, a Renovação da L.O nº 0120/2015 para
recuperação de áreas degradadas, na rua Jardim Providencia
Nº 207/Águas Lindas através do processo n° R082616.

Protocolo 997948

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS
VALE VEIGA 1º OFICIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem
protestados os seguintes titulos:dmi234/03/02 venc15/07/16
contra:maria de nazare sousa marques ced/j r fortes oliveira
R$1056,91/dmi20415-3/4 venc18/07/16 contra:m g de araujo
ced/geesca fabr mov mad lt epp R$501,47/dmi910
venc09/07/16contra:o parazao ced/moraes e sousa construcao
e incorp R$1850,30/dmi104/85 venc20/07/16 contra:lielson
ferreira de mendonca ced/ancora construtora & incorp
R$1029,44/dmi14980bn venc11/07/16 contra:all home com
de utensilios dom lt e ced/rio master imp e exp R$1195,43/
dmi 275/b venc25/07/16contra:gideao goncalves de farias
ced/mosquiteiros sao jose lt R$1550,00/dmi58172-1
venc22/07/16contra:l n costa sanches ced/sul brasil ind e com
de acess plasticos R$7319,18/dmi56095402 venc14/07/16
contra:s j vilacoert pereira eireli e ced/gerdau acos longos
R$4579,13/dmi 041830/200 venc25/07/16 contra:francisco
paulo rizzo ced/sawary confs lt R$716,40/dmi nf2452/03
venc25/07/16 contra:norte sul com pecas de veiculos lt me
ced/tecnosolda serv indis lt e R$731,50/dmi91201607
venc25/07/16contra:j h a ribeiro restaurante me ced/e d
bachinki R$1300,00/dmi62496-04venc24/07/16
contra:realeza coml lt me ced/tedesco equip p gastronomia
R$1126,40/dmi 42814-01/4venc26/07/16 contra:j a s baia
coml ced/vida marinha ind com conf R$848,23/dmi
bl9a306/001 venc27/06/16contra:lorrany miranda marinho
ced/porto esmeralda incorpor lt R$977,59/dmi1285451
venc21/07/16 contra:francisco de brito cavalcante me ced/
ledervin ind e com lt R$882,00/dmi46058a venc26/07/16
contra:andrade lobato lt me ced/scbr automacao do brasil lt
R$1808,30/dmi10207-0201 venc26/07/16contra:ecotextil dis
e com de prod texteis e ced/sabrina pratos com de artef de
papel R$302,44/dmi 191061 venc01/07/16 contra:antonio
francisco pereira da l ced/b p distrib de p h e l lt R$436,12/
dmi1000035163 venc26/07/16 contra:hadston heller bernardo
e silv ced/wco logistica em duas rodas R$2029,44/dmi277347-
01 venc01/08/16contra:gafi sa spe 73 empreendimentos ced/
pvc br ind tubos conex s/a R$6020,31/dmi7273-1
venc23/07/16 contra:souza costa com lt ced/fi pesca art de
caca e pesca lt R$1663,20/dmi20779-1/3 venc28/07/16
contra:america seg coml lt me ced/dystray ind e com lt
R$1063,34/dmi 31041758c venc13/07/16 contra:conceicao
de souza oliveira ced/irmaos teixeira lt R$149,37/
dmi19515588venc18/07/16 contra:eliane alho da silva ced/
sao salvador alimentos s/a R$152,00/dmi 19491119venc13/0
7/16contra:eliane alho da silva ced/sao salvador alimentos s/a
R$228,00/dmi348b venc27/07/16 contra:maria ivoneide
abreu farias ced/7 lar decor lt  R$695,35/dmi 153/2 g m
venc27/07/16 contra:america seg coml lt ced/g m ind e com
de R$1241,67/dmi21592002 venc16/06/16contra:agnus
distribuidora e com ced/suzano papel e celulose R$3331,33/
dmi11831601venc22/07/16 contra:n c d a e m l ced/pamplona
alimentos R$82309,92/dmi 9818/e03 venc29/07/16
contra:francisca liciane marques melo ced/shalom moveis
planejados lt R$857,27/dmi170 venc29/07/16contra:paulo
raymundo brigido de oliveira ced/anchieta guindastes pecas e
serv lt R$3767,00/dmi 1000034739venc01/08/16contra:perei
ra & moura lt ced/predileta p distrib de medicam R$337,28/
dmi3072b venc29/07/16 contra:dinatech com represe serv
ced/alfa med sistemas medicos lt R$1491,10/dmi157155400
venc28/07/16 contra:guerra serv gerais lt me ced/duratex
R$19142,24/dmi 4495venc27/07/16contra:silva e freire
alimentos lt ced/bellapack ind m lt R$350,00/dmi 354-2/2
venc09/05/16 contra:lauro monteiro neto epp ced/a g c a
alimentos lt R$654,57/dmi109358venc30/07/16
contra:eduardo christino com de alim ced/ind de e R$1037,24/
dmi232560/003 venc30/07/16 contra:francisco paulo rizzo
ced/sawary confs lt R$425,83/dmi1881 venc30/07/16
contra:salome aparecida barata farias ced/pacifi c blue
R$1038,40/dmi744 venc25/06/16 contra:marca lt epp ced/
policlinica de saude integrada tapajos l R$160,00/dmi
n17857/3venc30/07/16 contra:aluizio moraes pacheco ced/
samhwa do brasil R$715,42/dmi473552d01 venc28/07/16
contra:fl ip kids com de confeccoes lt ced/wbr ind e com de
vestuario lt R$719,11/dmi222018305 venc21/07/16
contra:maria do socorro garcia lobato martin ced/bcr com e